



Oslo kommune  
**Bydel Ullern**  
Enhet for Folkehelse og nærmiljø

Oslo 18.12.2013

Jeg, Dag Helme ønsker å gi en pengegave til treffstedet Hjørnesteinen i bydel Ullern. Enhet for folkehelse og nærmiljø er organisasjonen for Avdeling psykisk helse/treffstedet.

Retningslinjer for pengegaven:

Midlene forvaltes av et allerede fungerende styre for flere gavefond i enheten. Styrets leder er leder i avdeling psykisk helse. I styret sitter 3 ansatte og 3 representanter for tjenestebrukere. Styret administrerer tilskuddet ved at det kunngjøres og mottas søknader, samt innstiller/foreslår tildeling av midlene i samsvar med retningslinjene. Vedtak om tildeling fattes av bydelsdirektør på bakgrunn av innstilling fra styret. Tildeling foregår to ganger årlig med søknadsfrist 30.april og 30.oktober hvert år. Kunngjøring av midlene en måned tidligere. Det kan tildeles kr 20 000,- pr. år. Styret samarbeider med bydelens økonomiavdeling om oppbevaring og uttak fra konto.

Vedtekter for Dag Helmes pengegave:

Undertegnede ønsker at gaven skal tilkomme brukere av Hjørnesteinen.

Gaven skal brukes til å gjøre aktiviteter og tiltak til felles nytte og hygge på Hjørnesteinen.

Treffstedet får på denne måten midlet til noe ekstra utover det kommunen er forpliktet til å stå for.

Midlene skal tilfalle grupper av brukere og fellesskapet, ikke enkeltstående personer som søker.

Midlene skal benyttes i samarbeid med personalet i avdelingen.

Midlene skal disponeres til brukerorienterte tiltak.

Utgifter til personalet dekkes av midlene så lenge de er brukerorienterte.

Ullern, 18/12 - 2013

Dag Helme  
Hoffsjef Løvenskioldsvei 25a  
0382 Oslo



Bydel Ullern  
Enhet for folkehelse og nærmiljø

Besøksadresse:  
Hoffsveien 48,

Telefon: 02 180  
Telefaks: 95298339

Org.nr: 971 022 051

Hjemmeside: [www.bun.oslo.kommune.no/](http://www.bun.oslo.kommune.no/)



**Til:** Byrådsavdelingene, etatene, bydelene og kommunale foretak  
**Fra:** Byrådsavdeling for finans og utvikling  
**Saksbeh.:** Hilde Langaker  
**Telefon:** 61538

**Saknr.:** 200401321-15  
**Arkivkode:** 005  
**Utsendt dato:** 27.12.2006  
**Gjelder fra:** 26.10.06  
**Gjelder til:** inntil videre  
**Erstatter:** 79/91 og 19/95

### MOTTAK AV GAVER - ORIENTERING OM DELEGASJON AV MYNDIGHET

I byrådssak 1185/06, vedtatt 26.10.2006, fattet byrådet følgende vedtak:

1. I medhold av bystyrevedtak 220/1997, jf kommuneloven § 20 nr 3, delegeres den enkelte byråd myndighet til å motta gaver med takk såfremt disse ikke påfører kommunen forpliktelser. For fast eiendom gjelder en beløpsgrense på kr 2 mill.
2. Den enkelte byråds adgang til videredelegasjon begrenses til å gi myndighet til å motta gaver med takk med en verdi inntil kr 80 000. Det er en forutsetning for bruk av fullmakten at gaven ikke påfører kommunen forpliktelser.
3. Fullmakten til å motta gaver som ble gitt den enkelte byråd med videredelegasjon til virksomhetslederne i byrådsvedtak 1425/97, oppheves.
4. For foretaksstyrer begrenses adgangen til å motta gaver med takk til kr 80 000. Det er videre en forutsetning for bruk av fullmakten at gaven ikke påfører kommunen forpliktelser.

#### Saksfremstillingen for byrådet lød slik:

”Byrådet er ved bystyrevedtak 220/1997 gitt myndighet til å motta gaver med takk. For fast eiendom satte bystyret en grense på kr 2 mill. I byrådsvedtak 1425/97 ble likelydende fullmakt delegert til hver enkelt byråd. Byrådssak 1425/97 var en stor samlesak som gjaldt delegasjon av myndighet og som videreførte en rekke tidligere delegasjonsvedtak også på lavere nivå enn byrådet. Derfor omfattet denne saken også videredelegering til etatssjefer, bydelsdirektører og rektorer. For disse ble det gitt en beløpsgrense på kr 50 000.

Beløpsgrensene for virksomhetsledere har vært de samme siden 1988, og etter byrådets vurdering er det behov for å øke beløpsgrensen i henhold til utviklingen i konsumprisindeksen for perioden. Dette gir en økning i beløpet avrundet oppover til kr 80 000.

I denne saken delegeres myndighet kun i ett trinn; fra byrådet til enkeltbyrådene. Dette er i tråd med alminnelige delegasjonsprinsipper. De enkelte byrådene må dermed fatte egne vedtak om videredelegasjon til "sine" virksomhetsledere når byrådet opphever de eksisterende fullmaktene som ble gitt av byrådet i sak 1425/97. I det eksisterende vedtaket gjelder ikke noen beløpsgrense for videredelegasjon fra enkeltbyrådene. Årsaken til dette ligger i at begrensningen på kr 50 000 er fastsatt i byrådets vedtak om videredelegasjon til virksomhetslederne. Byråden mener at det vil være fornuftig å gjøre den foreslåtte beløpsgrensen til en delegasjonssperre. Dette blant annet av hensyn til å sikre likebehandling av gavemottak.

Den enkelte byråds fullmakt til å videredelegere foreslås dermed begrenset oppad til kr 80 000, og det skal fremdeles være et vilkår at gaven ikke påfører kommunen forpliktelser.

For kommunale foretak gjelder den regelen at styret innehar alle fullmakter dersom myndigheten ikke er særskilt begrenset, jf kommuneloven § 67. Byrådet har i medhold av kommuneloven § 62 andre ledd myndighet til å instruere kommunale foretak. Byrådet kan dermed fastsette en begrensning i adgangen til å motta gaver. Det foreslås derfor et eget vedtakspunkt hvor det gjøres gjeldende samme beløpsgrense for foretakene som for virksomheter.”

I byrådssaken er det ikke lagt opp til noen særskilt rapporteringsordning for gaver. Den enkelte byrådsavdelinger, virksomheter mv må selv vurdere om det er behov for slike ordninger på den enkelte sektor.

Når det gjelder regnskapsføring skal gavene inntektsføres i bevilgningsregnskapet på obligatorisk art med korrekt funksjonsbruk. Denne vil fremgå av obligatorisk artskontoplan for Oslo kommune. Ubenyttede midler skal avsettes til bundet driftsfond. Dersom gaven er av en slik karakter at den skal aktiveres som anleggsmiddel i kommunens balanse (jf Standard for god kommunal regnskapsskikk nr. 2 – Anskaffelseskost og opptakskost for balanseposter) skal inntektsføring av gaven skje i investeringsregnskapet med tilsvarende utgiftsføring.

### **Bydelsutvalgenes myndighet**

I byrådsvedtak 1425/97 er det også sagt noe om bydelsutvalgenes myndighet. Dette er myndighet som er videredelegert på vegne av bystyret. Det presiseres at denne delen av delegasjonsvedtaket og rapporteringsordningen som der er etablert også gjelder fremdeles. Dette vedtaket lyder:

”Motta gaver oppad begrenset til 1 (en) mill når gaven ikke innebærer forpliktelser eller kan påføre kommunen utgifter. Det etableres en årlig rapporteringsordning til byrådet for mottak av slike gaver.”

Dersom noen fremdeles bruker oversikten over delegasjonsvedtak som kommer frem i heftet *Delegasjon av bystyrets myndighet* fra Bystyrets sekretariat gjør vi særskilt oppmerksom på at myndigheten som gjelder "styret for etater" ikke er relevant lenger i og med at det ikke lenger finnes slike. I dag har kommunale foretak overtatt denne rollen. Myndigheten for de kommunale foretakene er direkte fastsatt i kommuneloven, og byrådet har myndighet til å instruere nærmere, jf vedtaket og saksutredningen i byrådssak 1185/06.

Med hilsen

Merete Johnsen  
kommunaldirektør

Helene Solbakken  
seksjonssjef